
Zápis z kolegia děkana FŽP z 10.4. 2007 
Přítomni: Doc. Seják, Dr. Richter, Mgr.Vojtíšek, Dr.Vosátka, Prof. Vráblíková, Doc. Janoš, 
Doc. Blažková 
Omluven: Dr. Dolanský, Ing. Brůna, 
 
KD (13.3.07) 
Bod č.2 
Uzavírání licenčních smluv. Kolegium rozhodlo, že licenční smlouva bude povinnou součástí  
bakalářských a diplomových prací. Souhlas (nebo nesouhlas) s publikováním své práce 
potvrdí student při předávání. Tato povinnost bude zakotvena  v „ Pokynech pro vypracování 
bakalářské a diplomové práce  a vydána formou Rozhodnutí děkana FŽP 
Rozhodnutí děkana FŽP č. 3/07 je  platné od 1. 4. 2007.   
Pro: Dr. Richter, Doc. Blažková 
Termín: 31.3.2007    splněno 
 
Nové: 
Bod.č.1-akreditace 
Navržený studijní obor „Revitalizace krajiny“ byl schválen VR FŽP dne 5.4.07. Do 
předloženého materiálu musí být zapracovány připomínky členů VR a formálně musí být 
dopracován. 
Pro: proděkan pro studium  
        prof. Vráblíková    
Termín: 30.4.2007  
 
Bod.č.2 
Kolegium odsouhlasilo   názvy FŽP v následujících jazycích :  

anglickém - „Faculty of the Environment 

německém - „Fakultät für Umweltstudien“  

francouzském - „Faculté des Environnment“ 

španělském - „Facultad de Medio ambiente” 

ruském - „ Fakultět okružájuščej sredy“ 

 

Bod.č.3 
Mgr. Vojtíšek – žádá, aby vedoucí kateder navrhli pro svoje akademické pracovníky navýšení 
nadtarifní složky.  
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 18.4.2007  

 
Různé: 
Dr. Richter:  
- informoval kolegium o stavu přihlášek ke studiu. Celkový počet přihlášek je 1 052. Přírůstek 
proti informaci z minulého kolegia  je 83 přihlášek a  nárůst je  po jednotlivých oborech 
přibližně stejný . 
- předal členům kolegia harmonogram UJEP a komentoval změny proti loňskému roku 
- předal termín promoce  - 29.6.07 (čas 9.00,11.00, 13.00 hod), každá katedra zajistí dva členy 
k účasti  
- ECTS – klasifikace podle EU, budou převedeny číselné hodnoty na písmena (A – F). Nové 
hodnocení bude zavedeno od akademického roku 2007/2008. 



- rektorát žádá přehled počtů studentů na detašovaných pracovištích do roku 2010. FŽP v 
Mostě předpokládá  4x150 studentů tj. 600 celkem. 
 
Dr. Vosátka - dotaz zda bude nové výběrové řízení, potřebuje obsadit předměty „Základy 
psychologie“ a „Environmentální management“.  
 
Doc. Blažková: 
-Projednání interních grantů. Požadavky předložili: Dr.Machová, Dr. Holec, Ing. Pokorný, 
Dr.Šefl 
Kolegium doporučuje přijmout všechny návrhy za následujících  podmínek: 
- žadatelé prokáží, že současně  žádají i o externí granty (FRVŠ,GAČR, VaV apod.) 
- byla stanovena jednotná částka na grant a to  25 000 Kč na žadatele s možností rozšíření 
finanční podpory v odůvodněných případech. 
- výstupy IG budou publikovány v recenzovaných časopisech (v roce 2007) 
- pokud nebudou následující kriteria splněna, žadatel vrátí získanou finanční podporu. 
- Informace z kolegia prorektora doc. Loučky: 

a) Grantová agentura AV - odevzdání návrhů 23.4.07 v 16.00hod 
Podpis doc. Loučky (19.4. nebo 20.4.07 nutné domluvit předem) odvoz každý sám.   

      b) Ediční činnost – nová (13 čísel) čísla ISBN, neplatí loňská (10 čísel) 
Další v zápise z kolegia prorektora na stránkách UJEP.        
 
Mgr. Vojtíšek: 
- informoval kolegium o instalaci venkovních žaluzií pro pět vybraných učeben. 
 
Další kolegium bude 24.4.2007 v 13:30 h. 
 
 


